A' J. fejére mondatott ítéletben a' volt, hogy Nemességével együtt a' Cs. K. Státusokban birt jusait is elvesztvén, ugyan itt, kötéssel ölettesék meg.

A' pénzfolyamat Augustus' 29-dikén; közép ár:

A' Státus' 5 p. Centes Obligátzióji	91 15/16
Az 1820-béli sorsosok,	— —
Az 1821-béli hasonlók,	118 1/4
Béts városa 2 1/2 p. Centos Bankó Obligátzióji,	45 1/2 for. keltek, mind C. ben
A' Bankó Aktziák keltek	1078 1/4 forinton.
Conv. Pénzben.	

Magyar Ország.

Nádorispán Ó Cs. K. Fő Herczégének bérekesztő Beszéde, mellyet Aug. 18-dikán Magyar Ország' Karaihoz és Rendjeihez intézett: — „

Excelsi Proceres, ac Inclyti Status et Ordinis!

Quae in exordio nunc demum ex-euntium Comitiorum, receptis solenni ritu Propositionibus Regiis, ad Excelsos Proceres ac Inclytos Status et Ordines verba dixeram, ita ex animo profecta fuerunt, ut eorundem hac etiam opportunitate mihi suapte redeat memoria, — Reflectebam eotum, — spectando gravissima rerum objecta, quae Consultationibus nostris peramplum ac perutilem apertura erant Campum, — ad voluntatum Unionem; et quae hujus animam efficit, recipiam sinceram fiduciam, sine qua optati laborum fructus reportari non possunt; reflectebam inquam ad fiduciam, quam Sua Majestas Sacratissima nobis Alloquio Suo Regio luculenter adeo testari dignata est, ut eam venturi etiam seri Nepotum Posterum, inter peculiaris Clementiae

Regiae monumenta collocaturi, quaesituri-
que sint, an Inclyti Status et Ordines
Regni, condignum ejus reciprocum dede-
rint documentum?

Tempus equidem, — in quo singu-
larem rursus Clementissimi Principis no-
stri benignitatem suspicere debemus — lon-
gius, quam unquam alias, deliberationi-
bus nostris concessum et impensum est.
Quidquid interim sit, quod tantis, et tam
diuturnis conatibus ac laboribus nostris,
haud plene respondentem in Legum Ta-
bularum provenisse videamus salutarium Con-
stitutionum segetem, — magna id pro-
fecto parte ipsis, quae tractata sunt ne-
gotiis, — jam novitate arduis et salebro-
sis, jam gravitate impeditis, — potissi-
mum autem adjunctis illis adscribendum
est, quae postrema Regni Comitata, a mo-
dernis longo adeo separarunt intervallo,
ut e necessariis ad Legislationis exerci-
tium, atque ad negotia Comitatalia bene
feliciterque tractanda dotibus — tutissi-
ma illa et efficacissima, quae nulla vi in-
genii, nullo litterarum, veterisque aevi
monumentorum studio suppleri — sed
facto solum, et continua consuetudine
comparari potest, — consummatus vide-
licet rerum usus et experientia, — non
prono satis alveo in nos propagata, ve-
rum apud plerosque haurienda primum
fuerit.

Si tamen ad horum Comitiorum de-
cursum, et in his conditos — quos nunc
admodum exaudivimus, Legum Articulos
animum propius advertimus, — nemo pro-
fecto, negabit, complura, his Comitibus, in
notabile Regnicolarum emolumentum; quae-
dam etiam pro indole sua, memorabilia
prorsus constituta fuisse: Negotium Contri-
butionis et Subsidiarum, ad majorem ac
unquam antea, claritatem perductum, Ju-
ribusque Regni hac in re competentibus
insigniter prospectum habetur. — Adin-
venta Conscriptio Regnicolaris; quae ut

primum debite peracta fuerit, aequabili
onerum repartitioni subservitura, haec
autem praegravatae Contribuentium Clas-
si, justum allatum est alleviamentum. — Aca-
demiam Militarem Ludoviceam, — quae
tametsi ingenuus Patriae amor, amplissi-
mas in eam munificentiae spartas destina-
verit, temporum adversitati in hunc us-
que diem cedere debuit, — nunc ad ma-
nifestata Inclitorum Statuum et Ordinum
Regni Vota, benigne concessis favoribus
Regiis, firmiter constabilitam, jamque
re ipsa erigendam gratulamur. — Consur-
get suppari in Patriam pietate, et gene-
rosissimis, quae sub horum Comitiorum
decursu facta sunt, Oblatis, Erudita So-
cietas, seu Academia Hungarica; a qua
propagatio Linguae Patriae, hujus item,
ac Litteraturae Hungaricae amplius pro-
vehenda Cultura, laetissima, in decus
Hungarici Nominis expectat incrementa.

At quae haec, et complura alia, in-
dubitatum reddunt — nec impensa istis
Comitiis fatigia suo successu — neque
Regnicolarum vota suo caruisse implemen-
to. Non possum attamen hic celare do-
lorem meum, exinde conceptum, quod
in maximi momenti, et quasvis Civium
Classes arctissime contingente, rei quippe
pecuniariae, atque Correlationum, e Con-
tractibus et Stipulationibus profluentium
objecto, coalitio inter Principem et Regni
Status, ne hac quidem altera vice obti-
neri potuerit; tanto id quidem magis,
quanto intensiora omnium Regnicolarum
preferendae legis desideria — quanto im-
pensius mea idcirco ad Inclytos Status et
Ordines directa fuerint Consilia — quan-
to denique praestabilius fuisset; fortunis
Civium, stabili legali provisione, in secu-
tura tempora prospicere.

Ast lenit praesentis doloris sensum
laetior spes futurorum. — Ut superius al-
lata rursus non memorem, Operata insu-
per Deputationem illarum, quae jam an-

te tria, et quod excedit decennia, pro elaboratione Systematis publicae cu, usvis administrationis, insigni Legislationis providentia exmissae fuerunt, — inquantum recedentibus ab eo tempore tot annis, iterata bellorum tempestate potissimum infestis, necessitatum nostrarum adjuncta, ac ipsa de his sentiendi ratio, mutata essent, — provido itidem Inclytorum Statuum et Ordinum Consilio novius ordinata Deputatio, mox suo pro munere attemperabit. — Ubi eadem haec Operata, rerum utilissimarum longe feracissima, pro expedita Inclytorum Statuum et Ordinum Regni pertractatione apparata fuerint, aut legalis Terminus appropinquaverit, Clementissimus Princeps, fideles suos Status et Ordines Regni Hungariae, ad celebranda rursus Comitia congregabit. — Tum vero felicioram illam temporis Epocham adfuturam non tam auguror, quem certam praevideo, ubi Sapientia Inclytorum Statuum et Ordinum Regni — aucta jam et suffulta praesentium Comitiorum larga experientia — omnem rem publicam in complexu, ita cum Clementissimo Principe procuratura est, ut res nostrae firmiori quodammodo, eoque prosperrimo pede subsistant.

Etsi igitur his adhuc e Comitibus minori, quam optassem, cum fructu recedamus, valida tamen posita sunt fundamenta, quibus mox innixi Patres Patriae, cummunem Regni felicitatem — in aevitae Constitutionis nostrae tramite, — amplius atque amplius provehere valeant.

Hanc inter amoenissimam spem, dum et ego ab Inclytis Statibus et Ordinibus Regni recedo, non possum pro singulari, sub omni diuturnorum etiam horum Comitiorum defluxu, in me contestata fiducia, Excelsis, Proceribus, ac Inclytis Sta-

tibus et Ordinibus, non sinceram meam respondere grates. — Velint Excelsi Proceres ac Inclyti Status et Ordines, quos vicissim de peculiari et distincta propensione, ac benevolentia mea securos reddo, eodem sincero animorum affectu me porro etiam complecti — Velint Inclyti Status et Ordines haec mea sensa; velint Augustissimi Domini et Regis nostri Paternam in percharos suos Hungaros benignitatem, ad suos Comprovinciales referre, eosdemque majorem in modum hortari, ut praeteritis haud immorati, laetam potius, quam dixi, futurorum spem, nobiscum una pleno pectore fovere pergant.

Tudományos Jelentés.

P. Ovidius Násó Pontúsi Levelei, Ibi-se, Diófa Panaszsa, Ortza Orvoslása a' Sajtó alóll ki kerültek, a' T. T. Előfizető Urak méltóztassanak az előfizetésről, (mint a' Jelentésben látni való volt), a' Pénzt beszédett Emberemtől által vett nyugtatót Pesti Könyváros Eggenberger Jósef Úrhoz bé küldeni esztendő alatt, (mert tovább nem ad helyet azon Könyveknek) 's a' Példányokat által venni. — A' jó papírosra szép betűvel, nem ritkán nyomtatott 16 Arkusból álló munkámnak bólti ára 5 Rf. V. Czedulában: a' Szomorú Verseknek 3 Rf. 20 kr.

Költ Lossontzon 1827. Aug. 24 napján.
Homonnay Imre.

Igazítás, — A' 17-dik számú M. Kurírban 134-dik lapon, második hasábon 22-dik sorban Betárus helyett Notárus — 135-dik lapon, első hasábon, a' 7-dik sor' elején Dunán-túli helyett, Tiszán-túli, olvastassanak.